Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  -camara@serrana.sp.leg.br

INDICAÇÃO n2  07/2021

EMENTA: INDICA AO CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE PROCEDA A

LIMPEZA, RETIRADA DE GALHOS MATOS E ENTULHOS, EM TODA EXTENSÃO DA

AVENIDA LEOLINO GONÇAVES

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 122 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Serrana, a presente INDICAÇÃO escrita, a fim de indicar que

a vereadora que a esta subscreve, INDICA, de acordo com as formalidades regimentais

vigentes, ao Excelentissimo Senhor Prefeito, para que , junto ao departamento

competente, medidas sejam tomadas, por se tratar de uma via de acesso que leva á

vários bairros, necessitando de uni cuidado especial em sua limpeza e paisagismo,

considerando o fluxo constante de pedestres e veículos, inclusive para práticas

esportivas (corrida e caminhada)

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária atendendo as solicitações de moradores, pedestres e motoristas

que transitam pelo local, que reivindica uma atenção especial a esta referida via pública. É de

grande importância a adoção das medidas acima descritas, visando proporcionar a organização

e limpeza desta via pública.

Sala das Sessões, 14 de janeiro de 2021

-
ANDREIDESANT ANNA PONCIANO PRATES

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana

lliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiii1
PROTOCOLO GERAL 10/2021

Data: 18/01/2021 - Horario: 08:59
Legislativo IND 712021